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Förstärkt skydd för väljarna vid röstmottagningen, 
yttrande till Justitiedepartementet 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över Förstärkt skydd för 
väljarna vid röstmottagningen (SOU 2021:17). Utredningens uppdrag är att 
enligt direktiven göra en översyn av och överväga förändringar i delar av 
valsystemet.   

I detta betänkande lägger utredningen fram förslag som rör: 

 Röstmottagnings och offentlighet 

 Otillbörlig påverkan på väljarna vid röstningen 

 Gruppröstning 

 Reformen med avskärmningar och valsedelställ 

Utredningen föreslår en rad förbättringar när det gäller skyddet för den som 
röstar vilket är bra. En rad föreslagna åtgärder innebär dock en ökad mängd 
arbetsuppgifter för röstmottagarna, ett större ansvar och fler svåra situationer 
som röstmottagaren kan ställas inför, som i sin tur ställer högre kvar på 
förberedelse och genomförande av valnämnden samt det tjänstepersonsstöd 
som finns.  

Överlag kommer det att behövas fler röstmottagare för att kunna genomföra 
alla uppgifter som läggs på dem, samtidigt som flera av förslagen bedöms 
försvåra rekryteringen av röstmottagare.  
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Flera förslag i utredningen kommer leda till kostnadsökningar för kommunen.  
Om de genomförs behöver statsbidragen ses över och öka. 

Linköpings kommun avstyrker förslaget att det utbildningsmaterial som 
tillhandahålls av Valmyndigheten måste användas samt att eget framtaget 
material med lokala anpassningar måste godkännas av länsstyrelsen eller 
Valmyndigheten. Kommunen anser inte att förslaget är förenligt med det 
kommunala självstyret. Det går heller inte ihop med att kommunen ska 
säkerställa kompetensen hos röstmottagarna.  

De förslag som utredningen presenterar har en mycket stor påverkan på 
kommande val. Detta dessutom som landet, och resten av världen, drabbats av 
en stor och allvarlig pandemi. Ikraftträdandet av de nya bestämmelserna är 
sent, den 1 februari 2022, i förhållande till bland annat säkerställande av 
utbildningsmaterial och eventuell upphandling av valavskärmning.  

Yttrandet i sin helhet återfinns i bilagan.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att yttrande lämnas enligt 
Kommunledningsförvaltningens förslag. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Förstärkt skydd för väljarna vid röstmottagningen, yttrande till 
Justitiedepartementet, 2021-03-08 
Bilaga - Yttrande   
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.   

 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Justitiedepartementet 
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